§. 6. Secundò cum causa morbifica magis sanguini arterioso inhæreat quam venoso, hicque primus sit qui factò foramine foras progrediatur; ecquis credet hunc esse corruptum illum sanguinem, quò natura levati desideravit.

§. 7. Potò in confessò demum est, sanguinem æqualiter ad partes distribui; illum autem qui per *venæ sectionem* emititur, nequaquam in partem aliquam influere, aut jam in partem influxisse: sed omnem esse refluxum. Unde cuique obvium est, nullam dari *venæ sectionem* revulsoriā.

§. 8. Multò minus derivatio hic habere potest locum, cùm *sanguis* ille, v.g. qui per *venam* sub lingua pertusam effluit, non sit *sanguis* ille, qui in capite fuit; utpote qui per alias *venas* cordi denuo remittitur; Sed est *sanguis* à partibus exterioribus oris faciei & palati refluxens, qui cum

cum sanguine intra cranium detento nihil plane commune habet.

§. 9. Atque inde innoteſcet, unicum & primarium *venæ ſectionis* utum eſſe, ſanguinem evacuare ſive immiñuere; hic enim cœterorum omnium defectus cum ſoeneore compenſat. Nam ubi ſanguinis in vasis inferioribus copia immiñuit, facile in ejus locum novus per arteriæ truncum delcendentem eō transmittit, & conſequenter quædam ſanguinis portio capiti subtrahitur & ſic reuulſionis deprehenditur effeſtus. Iterum: ſi vasa frontis vel lingue depleanteur, anteā reſtagnans in vasis minorib⁹ ſanguis nunc ad inanit⁹ illa vasa alacrius progređit, & tubuli anteā compressi immunes redduntur, unde capitis dolores & defluſiones à ſecā venā ſepiuſ illicò ceflare ſolent.

§. 10. Omnis itaque *Venæ ſectione* eſt evacuatoria & conſequenter ventilatoria: atque cauſam morbi non tollit, ſed iſipsum ſaltem ſymptoma rēſpicit, nempe dolorem, qui per *venæ ſectionem* vel immiñuit, vel in momento ſiſtitur; quod vi- delicet ob imminutam ſanguinis quantitatē minor fibrarum nervearum & tendinofarū fiat à ſanguine arterioſo preſſio.

§. 11. Perinde autem erit, quānam ve- na tundatur; modò talis eligatur, cui nec nervus nec tendo ſubjaceat, haec enim vix ſine petiulo ferri cuſpidem admittunt; hinc vena frontis, ſub lingua, & cephalica in brachio omnium turillimè ſecantur, cum & Medianæ & Epaticæ nervus & tendo ſubjaceant. Pari ſecuritate tundi etiam poſſet vena jugularis, quam in equis quotidie ſecati videmus. Rejicimus ergò omnem venarum delectum; ut poſte qua-

omnes ab unō eodemque oriuntur trunco, & à vero quam maximè alienum eſt, tria illa venosa vasa majora in brachio eſſe diſtinctos canales, quorum unus pulmonalis, alter hepaticus, tertius cephalicus, dici mereat: illæ enim denomi- nationes ad captum vulgi ſunt excogitatae, cum quo Celeberrimi quandoque Prae-ſtiloquuntur, tum quod mundus velit decipi, tum quod bene philoſophari & ratiocinati non ſemper conduceat luculo aut foco: Nam ad acquirendum panem quotidianum quandoque tempore ſtintiſ- ſerviendum.